
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 14.09.2023  № Ш29-13-529/3 
г. Сургут 

 

Об утверждении фиксированных тарифов 

на платные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности в 2023/2024 учебном году 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановлением правительства Российской Федерации от 15.09.2020 

№1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», закона «О защите 

прав потребителей» (в редакции Федерального закона от 9 января 1996 года №2-ФЗ) (с 

изменениями на 8 декабря 2020 года), приказа Министерства образования и науки РФ от 

25.10.2013 №1185 «Об утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по 

дополнительным образовательным программам», Постановлением Администрации города от 

25.05.2022 №4152 «Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными 

общеобразовательными учреждениями», Устава МБОУ СОШ №29 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности в 2023/2024 учебном году (приложение к приказу) 

2. Редактору школьного сайта Сайфутдиновой Е. В. разместить данный приказ на сайте школы 

https://sc29-surgut.gosuslugi.ru в разделе «Платные образовательные услуги». 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Швец Н.В.  

https://sc29-surgut.gosuslugi.ru/


Приложение 

к приказу 

от ____________ № _______________ 

 

 

Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся  

к основным видам деятельности в 2023/2024 учебном году 

 

№ Наименование услуги Срок 

оказания 

услуги 

Условия установленного 

тарифа в соответствии с 

Постановлением 

Администрации города от 

25.05.2022 №4152 

Тариф без 

НДС  

(руб.) 

1 Общеразвивающая 

программа по подготовке 

детей дошкольного 

возраста «Познаем мир» 

16.09.2023- 

27.04.2024 

1 занятие 

продолжительностью 30 

минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 

 10-14 человек 

238,00 

2 Общеразвивающая 

программа по подготовке 

детей дошкольного 

возраста «Учимся думать, 

размышлять, 

фантазировать» 

16.09.2023- 

27.04.2024 

1 занятие 

продолжительностью 30 

минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 

 10-14 человек 

238,00 

3 Общеразвивающая 

программа по подготовке 

детей дошкольного 

возраста «Учимся родному 

языку» 

16.09.2023- 

27.04.2024 

1 занятие 

продолжительностью 30 

минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 

 10-14 человек 

238,00 

4 Общеразвивающая 

программа по подготовке 

детей дошкольного 

возраста «Учимся учиться» 

16.09.2023- 

27.04.2024 

1 занятие 

продолжительностью 30 

минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 

 10-14 человек 

238,00 

 


